
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2324                                                                                          14 de maio de 2025 |  3 
 
RESOLVE: 
 

Exonerar OLDERANILMA BERNARDINO DA SILVA, CPF nº 506.***.***-91, do 
cargo em comissão de Assistente 2 -  CCCA - 18, da Secretaria de Assistência 
Social e Combate à Fome, com efeitos retroativos a partir de 30 de abril de 2025. 
Caruaru, 14 de maio de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 2342 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear NELSON FELIPE DE SALES SOUZA, CPF nº 090.***.***-70, para o 
cargo em comissão de Assessor Técnico -  CCCA - 16, da Secretaria de 
Assistência Social e Combate à Fome, com efeitos retroativos a partir de 02 de 
maio de 2025. 
Caruaru, 14 de maio de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 2343 
 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Nomear CARLOS HENRIQUE SOBRAL DA SILVA, CPF nº 100.***.***-37, para o 
cargo em comissão de Assistente 1 -  CCCA - 17, da Autarquia de Urbanização e 
Meio Ambiente de Caruaru - URB, com efeitos a partir de 13 de maio de 2025. 
Caruaru, 14 de maio de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 2344 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar GIOVANY BEZERRA CALADO, CPF nº 749.***.***-42, do cargo em 
comissão de Consultor Técnico 2 -  CCCA - 27, do Gabinete do Prefeito, com 
efeitos retroativos a partir de 30 de abril de 2025. 
Caruaru, 14 de maio de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 2345 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear GIOVANY BEZERRA CALADO, CPF nº 749.***.***-42, para o cargo em 
comissão de Assessor Especial 2 -  CCCA - 34, do Gabinete do Prefeito, com 
efeitos retroativos a partir de 02 de maio de 2025. 
Caruaru, 14 de maio de 2025. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 064 DE 14 DE MAIO DE 2025 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 

de 30 de outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 
Edição nº. 2321 de 09 de maio de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4, realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município e assinatura do termo de posse. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 

abaixo. 

 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 

- Título de Eleitor (cópia e original); 

- Carteira de Identidade (cópia e original); 

- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 

- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 

- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);  
-  Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao 
serviço militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
-  Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as 
obrigações eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original);  
-  Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis 
dos Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;  

- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 

- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 

- 2 fotos 3x4 recentes; 
-  Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 

- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 

- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 

- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 
médico(a) especialista, conforme disponibilizado no site do IBAM. 

 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do 
provimento e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do 
art. 29 da Lei n. 6.123/68. 

 
Nome CPF Função Class. Data Horário 

Bruna Maria Da Silva 110.XXX.XXX-80 Professor I 561º 28/05/2025 10:00 

Juliana Cicera Silva Dos 
Santos 

060.XXX.XXX-02 Professor I 562º 28/05/2025 10:00 

Taisa Da Silva 113.XXX.XXX-20 Professor I 563º 28/05/2025 10:00 

Waldecir Santos Da Silva 005.XXX.XXX-62 Professor I 564º 28/05/2025 10:00 

Raquel Andrade Moreira 056.XXX.XXX-13 Professor I 565º 28/05/2025 10:00 

Daiane Silva De Almeida 073.XXX.XXX-80 Professor I 567º 28/05/2025 10:00 

Marcia Damiana Da Silva 
Alves 

072.XXX.XXX-52 Professor I 568º 28/05/2025 10:00 

Jose Joao Da Silva Junior 053.XXX.XXX-80 Professor I 569º 28/05/2025 10:00 

Cleuma Nery De Sousa 
Pereira 

034.XXX.XXX-94 Professor I 570º 28/05/2025 10:00 

Nathalya Pontes Vitorino 
Da Silva 

127.XXX.XXX-55 Professor I 571º 28/05/2025 10:00 

Gabriela De Lima 
Albuquerque 

703.XXX.XXX-40 Professor I 572º 28/05/2025 10:00 

Carlos Cesar Santos Silva 060.XXX.XXX-60 Professor I 573º 28/05/2025 10:00 

Jose Henrique Galdino Da 
Costa 

310.XXX.XXX-70 Professor I 574º 28/05/2025 10:00 

Maria Da Conceicao 
Trindade Da Silva 

071.XXX.XXX-63 Professor I 575º 28/05/2025 10:00 

Keila Maria Da Silva 
Cavalcanti 

033.XXX.XXX-27 Professor I 576º 28/05/2025 10:00 

Jose Ricardo Alves Da 
Silva 

921.XXX.XXX-20 Professor I 577º 28/05/2025 10:00 

Nara Fernandes Dos 
Santos 

068.XXX.XXX-63 Professor I 578º 28/05/2025 10:00 

Valfrida Daniela Dos 
Santos 

708.XXX.XXX-00 Professor I 579º 28/05/2025 10:00 

Eliete Maria Da Silva Melo 040.XXX.XXX-41 Professor I 580º 28/05/2025 10:00 

Eliane Maria Silva 078.XXX.XXX-00 Professor I 581º 28/05/2025 10:00 

Cristina Goncalves Da 
Silva Souza 

029.XXX.XXX-97 Professor I 582º 28/05/2025 10:00 

Alannize Santana Da 
Fonseca 

071.XXX.XXX-89 Professor I 583º 28/05/2025 10:00 

Kessia Batista Do 
Nascimento 

066.XXX.XXX-84 Professor I 584º 28/05/2025 11:00 

Romario Dos Santos Vieira 107.XXX.XXX-99 Professor I 585º 28/05/2025 11:00 

Sharon Melissa Germano 112.XXX.XXX-17 Professor I 586º 28/05/2025 11:00 

Jennipher Carolyne 
Omena Mota 

095.XXX.XXX-19 Professor I 587º 28/05/2025 11:00 

Maria De Fatima Dos 
Santos 

715.XXX.XXX-37 Professor I 588º 28/05/2025 11:00 

Vitoria Celma Roza De 
Oliveira 

692.XXX.XXX-53 Professor I 589º 28/05/2025 11:00 

Gisele Pereira Da Silva 081.XXX.XXX-50 Professor I 590º 28/05/2025 11:00 

Jose Ricardo Oliveira 
Santos 

084.XXX.XXX-24 Professor I 591º 28/05/2025 11:00 

Jokarla Hayanne Queiroz 
Silva De Oliveira 

080.XXX.XXX-60 Professor I 592º 28/05/2025 11:00 

Silvania Maria Da Silva 021.XXX.XXX-43 Professor I 593º 28/05/2025 11:00 

Janailda Maria Dos Santos 077.XXX.XXX-32 Professor I 594º 28/05/2025 11:00 

Ana Marcia Da Silva 057.XXX.XXX-60 Professor I 595º 28/05/2025 11:00 

Carla Patricia Barbosa 031.XXX.XXX-80 Professor I 597º 28/05/2025 11:00 

Amhannda Fharysia 
Gomes Da Silva 

093.XXX.XXX-50 Professor I 598º 28/05/2025 11:00 

Widja Flavia Moraes Lopes 064.XXX.XXX-79 Professor I 599º 28/05/2025 11:00 

Maria Isabel Mendes 
Borges Santana 

059.XXX.XXX-69 Professor I 600º 28/05/2025 11:00 

Rayane Branco De Lima 
Rocha 

108.XXX.XXX-17 Professor I 601º 28/05/2025 11:00 

Maria Helena Gomes Dos 
Santos 

020.XXX.XXX-97 Professor I 602º 28/05/2025 11:00 

Paula De Lima Santos 046.XXX.XXX-77 Professor I 603º 28/05/2025 11:00 

Clemilda Carmelita De 
Santana 

071.XXX.XXX-28 Professor I 604º 28/05/2025 11:00 

Gabriela Barros Siqueira 060.XXX.XXX-86 
Professor II 
- Ciências 

27º 04/06/2025 10:00 

Michelle Alves Brito 102.XXX.XXX-17 
Professor II 
- Ciências 

28º 04/06/2025 10:00 

Graciele De Barros 071.XXX.XXX-57 
Professor II 
- Ciências 

29º 04/06/2025 10:00 

Danielly Da Silva Lucena 075.XXX.XXX-59 
Professor II 
- Ciências 

30º 04/06/2025 10:00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2324                                                                                          14 de maio de 2025 |  4 
 

Jose Antonio Dos Santos 
Junior 

097.XXX.XXX-82 
Professor II 
- Ciências 

31º 04/06/2025 10:00 

Maria Emanuela Martins 
Dos Reis 

094.XXX.XXX-85 
Professor II 
- Ciências 

32º 04/06/2025 10:00 

Erivania Santos Dimas 121.XXX.XXX-98 
Professor II 
- Educação 

Física 
37º 04/06/2025 10:00 

Nathalia Carolina Da Silva 116.XXX.XXX-43 
Professor II 
- Educação 

Física 
38º 04/06/2025 10:00 

Jose Carlos Rodrigues Da 
Silva 

353.XXX.XXX-98 
Professor II 
- Educação 

Física 
39º 04/06/2025 10:00 

Gabriel Victor De Lira 
Barros Dias 

107.XXX.XXX-38 
Professor II 
- Educação 

Física 

4º-
PCD 

04/06/2025 10:00 

Thais Felipe Pereira 095.XXX.XXX-85 
Professor II 
- Geografia 

19º 04/06/2025 10:00 

Jose Carlos Pereira De 
Lima 

077.XXX.XXX-47 
Professor II 
- Geografia 

20º 04/06/2025 10:00 

Dario Rosalvo Correia De 
Souza 

077.XXX.XXX-38 
Professor II 
- Geografia 

21º 04/06/2025 10:00 

Renato Cavalcante De 
Souza 

121.XXX.XXX-22 
Professor II 

- História 
18º 04/06/2025 10:00 

Luiz Augusto Ferreira 
Miranda 

025.XXX.XXX-95 
Professor II 

- História 
19º 04/06/2025 10:00 

Joao Felipe Bento 
Goncalves 

084.XXX.XXX-86 
Professor II 

- História 
20º 04/06/2025 10:00 

Joabson Melo Silva De 
Aquino 

075.XXX.XXX-31 
Professor II 

- História 
2º-

PCD 
04/06/2025 10:00 

Guilherme Raposo 
Goncalves De Melo Larre 

078.XXX.XXX-95 
Professor II 

- Inglês 
15º 04/06/2025 11:00 

Patricia Cristina De Franca 056.XXX.XXX-90 
Professor II 

- Inglês 
16º 04/06/2025 11:00 

Jose Clederson Da Silva 
Rodrigues 

095.XXX.XXX-76 
Professor II 

- Inglês 
17º 04/06/2025 11:00 

Manoela De Santana E 
Silva 

101.XXX.XXX-00 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

88º 04/06/2025 11:00 

Jessica Virginia Ouro 
Preto Barbosa 

105.XXX.XXX-60 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

89º 04/06/2025 11:00 

Lais Pessoa De Lima 107.XXX.XXX-31 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

90º 04/06/2025 11:00 

Tamires Sales De Quadros 857.XXX.XXX-00 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

91º 04/06/2025 11:00 

Lilian Viviana Goncalves 
De Lima 

049.XXX.XXX-74 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

92º 04/06/2025 11:00 

Juciaria Lima Da Silva 073.XXX.XXX-81 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

93º 04/06/2025 11:00 

Dielly Ziwane Da Silva 114.XXX.XXX-26 
Professor II 

- 
Matemática 

60º 04/06/2025 11:00 

Anny Gabrielly Gomes Da 
Silva 

705.XXX.XXX-35 
Professor II 

- 
Matemática 

61º 04/06/2025 11:00 

Renata Fabricia Villa Nova 
Da Silva 

096.XXX.XXX-06 
Professor II 

- 
Matemática 

62º 04/06/2025 11:00 

Helio Ivanildo Pereira 094.XXX.XXX-90 
Professor II 

- 
Matemática 

63º 04/06/2025 11:00 

Luiz Guilherme Dos 
Santos 

111.XXX.XXX-56 
Professor II 

- 
Matemática 

64º 04/06/2025 11:00 

Isabella Carvalho Da 
Costa Silva 

102.XXX.XXX-05 
Professor II 

- 
Matemática 

65º 04/06/2025 11:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 065 DE 14 DE MAIO DE 2025 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023; 

 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº  082 

de 11 de outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 
Edição n°. 2321 de 09 de maio de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4, realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município e assinatura do termo de posse. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 

abaixo. 
 

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
 Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
-  Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao 
serviço militar, se do sexo masculino (cópia e original); 

-  Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as 
obrigações eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
-  Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis 
dos Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;  
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
-  Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 
- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 

médico(a) especialista, conforme disponibilizado no site do IBAM. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar legíveis, 
em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do 
provimento e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do 
art. 29 da Lei n. 6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Vitoria Da Silva Gomes 131.XXX.XXX-60 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

305º 28/05/2025 09:00 

Leidiane Caetano Da 
Silva 

072.XXX.XXX-11 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

306º 28/05/2025 09:00 

Anatetia Buarque 
Cavalcanti De Lima 

082.XXX.XXX-93 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

307º 28/05/2025 09:00 

Laudiane Da Silva 
Cunha 

107.XXX.XXX-00 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

308º 28/05/2025 09:00 

Gielma Da Silva 059.XXX.XXX-50 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

309º 28/05/2025 09:00 

Josevania Raiane Alves 
Da Silva 

113.XXX.XXX-63 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

310º 28/05/2025 09:00 

Laysa Bianca Silva Do 
Nascimento 

706.XXX.XXX-26 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

311º 28/05/2025 09:00 

Francisco Leonel Da 
Silva Neto 

112.XXX.XXX-70 
Monitor de 
Transporte 

Escolar 
73º 28/05/2025 09:00 

Geovane Francisco 
Ferreira Junior 

127.XXX.XXX-78 
Monitor de 
Transporte 

Escolar 
74º 28/05/2025 09:00 

Anairia Ferreira Da Silva 026.XXX.XXX-64 
Auxiliar de 
Educação 

424º 04/06/2025 09:00 

Carlos Gledson Pereira 
De Lima 

010.XXX.XXX-40 
Auxiliar de 
Educação 

425º 04/06/2025 09:00 

Luana Graciano Dos 
Santos 

705.XXX.XXX-61 
Auxiliar de 
Educação 

426º 04/06/2025 09:00 

Rosana Marques Silva 824.XXX.XXX-91 
Auxiliar de 
Educação 

427º 04/06/2025 09:00 

Yeda Cristianne De 
Barros Moreira Lima 

063.XXX.XXX-19 
Auxiliar de 
Educação 

428º 04/06/2025 09:00 

Israel Matheus Da Silva 
Lima 

112.XXX.XXX-81 
Auxiliar de 
Educação 

429º 04/06/2025 09:00 

Mauricio Dos Santos 
Silva 

122.XXX.XXX-90 
Auxiliar de 
Educação 

430º 04/06/2025 09:00 

Itallo Tavares De Lira 113.XXX.XXX-35 
Auxiliar de 
Educação 

431º 04/06/2025 09:00 

Leticia Vicencia 
Fosenca Rocha 

120.XXX.XXX-22 
Auxiliar de 
Educação 

432º 04/06/2025 09:00 

Katia Rayanne Da Silva 
Aguiar Carvalho 

135.XXX.XXX-60 
Auxiliar de 
Educação 

433º 04/06/2025 09:00 

Victoria Beatriz Santos 
De Arruda 

707.XXX.XXX-65 
Auxiliar de 
Educação 

434º 04/06/2025 09:00 

Camila Carla Medeiros 
Da Silva 

133.XXX.XXX-80 
Auxiliar de 
Educação 

435º 04/06/2025 09:00 

Karolyne Stephanie Da 
Silva 

129.XXX.XXX-10 
Auxiliar de 
Educação 

436º 04/06/2025 09:00 

Jose Mario Alves 045.XXX.XXX-18 
Auxiliar de 
Educação 

437º 04/06/2025 09:00 

Ana Patricia Pereira 009.XXX.XXX-26 
Auxiliar de 
Educação 

438º 04/06/2025 09:00 

Maria Juscilene De 
Sobral 

061.XXX.XXX-25 
Auxiliar de 
Educação 

439º 04/06/2025 09:00 

Shenya Borges De 
Andrade 

065.XXX.XXX-51 
Auxiliar de 
Educação 

440º 04/06/2025 09:00 

Raylanne Rodrigues 
Fernandes Da Silva 

075.XXX.XXX-82 
Auxiliar de 
Educação 

441º 04/06/2025 09:00 

Izabela Estreliane Silva 
Do Nascimento 

114.XXX.XXX-83 
Auxiliar de 
Educação 

442º 04/06/2025 09:00 

Maria Leidiane Da Silva 
De Nogueira 

128.XXX.XXX-92 
Auxiliar de 
Educação 

443º 04/06/2025 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
EXTRATO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR 
PORTARIA SMS/CPPAD Nº 012/2025 

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Fica 
instaurado o Processo Administrativo Disciplinar nº 1.389/2025, com o objetivo de 
apurar os fatos narrados na solicitação da Secretaria de Saúde, relacionados ao 
possível descumprimento, por parte do(a) servidor(a) H.A.F.P., de regras 
estatutárias. Data da instauração: 14 de maio de 2025. NADJA KELLY MARTINS DE 

MENEZES FARIAS - Secretária de Saúde. 

 
EXTRATO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR 
PORTARIA SMS/CPPAD Nº 013/2025 

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER: Fica 
instaurado o Processo Administrativo Disciplinar nº 1.406/2025, com o objetivo de 
apurar os fatos narrados na solicitação da Secretaria de Saúde, relacionados ao 


